f. 22r

Actum in Urbe in regione Pinee^(l) ante domum ipsius empricis, presentibus hiis testibus, scilicet Anthonio Nicolai de Porcariis, Petrus Iohannis domini Iacobi de Rufinis et Iohanne Cecchi Scorsolini de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis etc.

^{a)} Omesso “est” ^{b)} Così P, ma intendasi “Panfera” secondo la dizione successiva ^{c)} Depennato “On” ^{d)} Depennato “de dicta vinea cum iuribus et pertinentiis suis” ^{e)} Depennato “de” ^{f)} Depennato una “s” finale a “venditores” ^{g)} P “investitos” ^{h)} P “heredibus” ⁱ⁾ Così ripetuto ^{j)} Depennato ^{k)} Depennato “presentibus”.

23.

1398, gennaio 31

f. 22v

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Bastianus pelliparius olim de civitate Tuderti nunc de regione Pinee et domina Catherina eius uxor cum consensu et voluntate dicti Bastiani eius viri, presentis et consensientis etc. et que domina primo renumptiavit omni auxilio etc. sponte presentialiter et numeraliter et manualiter habuerunt et receperunt in depositum nomine et ex causa depositi a Nardo Alexii Impaccia notario de regione Campitelli, presente et deponente etc. idest XVI florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno, de quibus etc. et post ipsam receptionem se bene quietos vocaverunt etc. et renumptiaverunt etc. quos florenos ad rationem predictam et depositum predictum promiserunt eidem Nardo tenere et salvos facere omni ipsorum periculo et fortuna etc. et eos restituere promiserunt eidem Nardo hinc ad unum annum proxime futurum ab odio in antea numerandum etc. cum omnibus dampnis et expensis etc. de quibus dampnis et expensis stare voluerunt solo simplici sacramento ipsius Ricardoli etc. pro quibus omnibus observandis obligaverunt omnia eorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et inmobilia etc. et voluerunt etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt etc.

Actum in loco predicto.

24.

1398, febbraio 2

f. 23r

Indictione VI^a, mense februarii die secundo.

In presentia mei notarii etc. Hec sunt fidantie et pacta sponsalia habita et in Dey nomine et firmata inter magistrum Stefanum de Deo pellarium olim de Florentia et nunc de regione Pontis pro Catherina filia sua honesta puella etc., ex una parte, et Cecchum Anthonii de Folino de regione Pontis cum consensu et voluntate dicti Anthonii eius patris, presentis etc. et qui Cecchus iuravit ad sancta Dey evangelia corporaliter manu tactis sacrosantis scripturis contra non facere vel venire etc. ex alia, videlicet quod dictus magister Stefanus promisit eidem Ceccho, presenti et stipulanti assignare in suam legitimam uxorem Catherinam filiam suam^(a) subarratam et non trasductam cum dote et nomine dotis ducentorum florenorum auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno et aliis rebus iocalibus inter ipsas partes

conventis et dictus Cecchus cum consensu et qui iuravit ut supra promisit et convenit eidem magistro Stefano, presenti et stipulanti pro dicta Catherina filia sua subarrata et non trasducta ipsam Catherinam recipere in

f. 23v suam legitimam uxorem cum dote et nomine dotis dictorum II^c florenos auri ad dictam rationem et aliis rebus iocalibus inter ipsas partes conventis quam parentelam promiserunt dicte partes ad alterutram^(b) complere et ducere ad effectum hinc ad IIII dies proxime futuros prolongandum et abbreviandum dictum tempus ad voluntatem ipsarum partium et ad maiorem cautelam omnium premissorum dicte partes dederunt ad invicem hosculum vere pacis de hore ad hos etc. pro quibus observandis obligaverunt etiam omnia eorum bona etc. et voluerunt etc. et renumpstiaverunt etc.

Actum in ecclesia Sancte Marie in Trespadina^(c) in regione Pontis sita, presentibus hiis testibus, scilicet Francischio Nicolai Truccholi notario de regione Pinee, Nardolo Dominici notario de regione Parionis et Angnilo Ceperano pellarario de regione Arenule.

^{a)} L'espressione che segue fino a "trasductam" è stata annotata sul margine sinistro del foglio e ad essa rimanda un segno convenzionale. ^{b)} Così P, intendasi "alterutrum" ^{c)} Così P.

25.

1398, febbraio 2

f. 24r Indictione VI^a, mense februarii die secundo.

In presentia mei notarii etc. Cum per magistrum Stefanum Dedeo pellarium de regione Pontis promiserit et convenerit Ceccho Anthonii de Folineo olim et nunc de regione Pontis dare et solvere pro dote et nomine dotis Catherine^(a) filie sue et future uxorius ipsius Cecchi ducentos florenos auri ad rationem XLVII solidorum pro quolibet floreno et nunc non habeat pecuniam manualem idcirco obligavit et pingnioravit dictus magister Stefanus eidem Ceccho, presenti et stipulanti etc. idest unam domum terrineam et solaratam cum porticali ante se et orto post se et cum puteo ante dictam domum et cum quodam luvio^(b) discoperto retro se et cum inclavariis in dicto existentibus et cum iuribus et pertinentiis suis etc.^(c) que domus posita est in regione Arenule inter hos fines, ab uno latere^(d) ecclesia Sancti Stefani de regione Arenule, ab alio videlicet retro tenet flumen Tyburis vel si qui etc. ad veram proprietatem etc.

f. 24v cum hiis pactis etc. videlicet quod dictus magister Stefanus promisit solvere dictam quantitatem dictorum II^c florenorum eidem Ceccho, presenti etc. hinc ad unum annum proxime futurum alias^(e) voluit posse conveniri etc. et dictus Cecchus qui iuravit etc. cum consensu dicti Anthonii eius patris promisit et convenit eidem Stefano presenti pro dicta Catherina etc. tempore solutionis fiendi expendere ad sensum dicti magistri Stefani pro dicta Catherina filia sua vel^(f) ipsos II^c florenos curare et cautelam facere super bonis ipsius Cecchi et Anthonii eius patris ad opus et utilitatem dictae Catherina ut iura volunt etc. et promisit dictus magister Stefanus quod dicta domus est ipsius etc. et voluit etc. et dicto anno durante liceat dicto Ceccho dictam domum fructare et ea fructus recipere etc. et facta solutione dicta domus ad dictum magistrum Stefanum vel eius heredes et successores libere revertatur etc. pro quibus etc. et

f. 25r obligavit etc. et ad hec precibus dicti Stefani et pro eo Alfonso Petri de regione Pontis sponte fideiussit^(g) pro dicto magistro Stefano penes dictum Cecchum presentem et recipientem ut supra et voluit teneri ad omnia et singula ad que tenetur dictus magister tam in casu evictionis quam etiam in omnem alium casum causam et eventum etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpstiavit etc. et voluit etc.

Actum in ecclesia Sancte Marie in Trespadina, presentibus Francisco Nicolai Truccoli notario de regione Pinee, Nardolo Dominici notario de regione Parionis et Angelo Ceperana de regione Arenule.

^{d)} Depennato "Dompne" ^{b)} P "lovio" ^{c)} Depennato "cum" ^{d)} Omesso "est" o le proprietà della chiesa ^{e)} Depennato un segno verticale di p ^{f)} Depennato "ipsum" ^{g)} Depennato "etc."

26.

1398, febbraio 2

f. 25v Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.

In presentia mey notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, supradictus magister Stefanus, ex una parte et Cecchus Anthonii de Folineo qui iuravit etc. cum consensu dicti Anthonii eius patris de dicta regione Pontis, predictus, ex alia parte, sponte compromisit in Colutiam della Dansa pelliparium et Romanellum ***** de regione Pontis, presentem etc. tamquam in eorum arbitros etc. de omni lite etc. pretestu pensionis cuiusdam domus ipsius magistri Stefani site in regione Arenule dato verbo tenus dicto Ceccho pro pingniore dotis filie sue et uxorius ipsius Cecchi subarrate et non trasducte, quam pensionem dicit ipse Cecchus ad se spectare et pertinere pro usufructu dicte dotis et dictus magister Stefanus negat etc. et generaliter etc. dantes potestatem etc. et promiserunt etc. ad penam C florenorum stipulatam etc.^(a) duraturum XV diebus, pro quibus etc. obligavit etc. et renumpstiavit etc. et voluerunt

Actum in ecclesia predicta.

^{a)} Depennato "pro".

f. 26r

Indictione VI^a, mense februarii die III^o.

In presentia mei notarii etc. Anthonius Rubey Amati olim de castro Marenii et nunc de regione Pinee cum consensu et voluntate domine Mathiucie eius uxoris, presentis et consensientis etc. que domina primo renumptiavit et refutavit omni suo iuri dotis donationis propter nuptias etc. que haberent^(a) nunc et in futurum in infrascripta vinea et specialiter auxilio Velleiani quod est in favorem mulierum etc. sponte^(b) vendidit Petro Paulo de Montanariis notario de regione Sancti Heustachii, presenti et recipienti et legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum etc. idest unam vineam duarum petiarum vitum et arborum fructiferorum in eis existentium plus vel minus quantitis est cum parte vasche vascalis et tini et cum canneto in eis existente etc. que vinea posita est extra portam Latinam in loco qui dicitur Monte Olimeri in proprietate ecclesie Sancte Marie in Campitello ad IIII^{tan} redendam dicte ecclesie anno quolibet totius musti et acquati et duos canistros uavarum

f. 26v

more romano iure proprietatis semper salvo inter hos fines^(c) cui ab uno latere tenet Iohannes Petri Santi de regione Pinee, ab alio tenet Tutius Civire, ab alio tenet Iohannes Margani de regione Campitelli, ab alio tenet heredes quondam Vaschi de regione Arenule vel si qui etc. ad habendum tenendum etc. et per Petrum Mactana testem infrascriptum quem dictus vendor cum consensu ut supra suum procuratorem constituit, presentem etc. ad investiendum dictum emptorem de vinea et rebus predictis venditis etc. vendidit etiam dictus vendor cum consensu ut supra eidem emptori presenti et stipulanti ut supra, omnia iura omnesque actiones etc. nullo iure in predictis rebus venditis eidem venditori aliquo modo reservato etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem concessionem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Anthonius vendor cum consensu et supra eidem emptori, presenti et recipienti ut supra pro pretio et nomine pretii XX florenorum auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum senatus pro quolibet floreno, quos XX florenos ad rationem predictam et pretium predictum dictus vendor a dicto emptore, presente et solvente etc. presentialiter et numeraliter habuit et recepit in pecunia numerata, de quibus etc. et

f. 27r

renumptiavit etc. et si plus dicte res vendite dicto pretio valerent dictus vendor eidem emptori inter vivos donavit etc. et promisit dictus vendor cum consensu ut supra^(d) eidem emptori, presenti et stipulanti ut supra quod dicte res vendite ut supra sunt ipsius vendoris et ad eum spectant et pertinent pleno iure etc. et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de evictione in forma etc. prout evictio sonat in iure etc. pro quibus omnibus observandis dictus vendor cum consensu ut supra obligavit et pingniori posuit eidem emptori, presenti et stipulanti ut supra omnia ipsius bona mobilia et immobilia presentia et futura etc. et voluit dictus vendor cum consensu ut supra pro predictis posse cogi compelli constringi et conveniri omni tempore etc. et promisit dictus vendor cum consensu ut supra predicta omnia et singula eidem emptori, presenti et recipienti ut supra perpetuo actendere et observare etc.

Actum ante domum habitationis ipsius Anthonii venditorem sitam in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Vestorio acconciatore pannorum, Iacobo Iohannis de Senis de regione Sancti Heustachii.

^{a)} Così P ^{b)} Depennato “vendiderunt” ^{c)} Depennato “cum” ^{d)} Depennato “quod d”.

28.

1398, febbraio 6

f. 27v

Indictione VI^a, mense februarii die VI.

In presentia mei notarii etc. Sabbas de Serromanis de regione Pinee sponte renumptiavit et refutavit Sabbe Paulo olim Bartomey pictoris de regione Pinee, presenti et recipienti pro se et domina Anthonia eius uxore etc.^(a) idest omnia iura omnesque actiones etc. que et quas dictus Sabbas habet seu habere posset contra eos pretestu cuiusdam instrumenti depositi continentis quantitatem XII florenorum scripti manu Iohannis domini Angeli de Vallatis publici notarii etc. et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Sabbas eidem Sabbe Paulo, presenti pro se et^(b) quo supra nomine pro eo quod confessus fuit recepisse a predictis dictos XII florenos, de quibus post ipsam receptionem se bene quietum et pacatum vocavit etc. et promisit dictus Sabbas de Serromanis eidem Sabbe Paulo, presenti et recipienti ut supra quod dicta iura dicti depositi sunt ipsius et quod nemini sunt vendita per eum etc. pro quibus etc. obligavit etc. renumptiavit etc. et voluit etc. Actum ante dictam habitationem Laurentii Pirrocti sita in regione Pinee, presentibus Laurentio predicto, Laurentio Renzolini et Laurentio Anthonii Iuvannecti de regione Pinee.

^{a)} Depennato “pro” ^{b)} P “at”.

29.

1398, febbraio 7

f. 28r

Indictione VI^a, mense februarii die VI.

In presentia mei notarii etc. Iohannes Romano de civitate Tyburis sponte constituit suos procuratores Petrum Mancino notarium de regione Montium, presentem, Blaxium Dominici de regione predicta, presentem etc. Paulum de Serromanis notarium de regione Pinee, absentem, Laurentium Cecchi Iudicis Pauli de regione

Montium, presentem etc. et Laurentium Andree Omriasanti notarium de regione Montium assentem etc. ad omnes causas suas etc. et maxime ad recipiendum cuidam acceptationi institute contra ipsum Iohannem^{a)} per dominum Franciscum de Curtis de dicta civitate et eam negandum seu in totum seu pro parte confitendum et pro parte negandum etc. et prestandum fideiussionem in causam pro eo etc. et generaliter etc. promiserunt etc. et renumpitiavit etc. et obligavit etc. relevans etc.

Actum in domo dicti Petri, presentibus Nicolao de Serromanis de civitate Tyburis, Nicolao Singniorilis notario de regione Montium, Iohanne Iacobelli Salvatelli de regione Montium^{b)}.

^{a)} Depennato “preter” ^{b)} Seguono in bianco i f. 28v e 29r.

30.

1398, febbraio 15

f. 29v

Indictione VI^a, mense februarii die XV.

In presentia mey notarii et testium subscriptorum etc. Menicuccius filius quondam Angnielutii olim de civitate Castellana et nunc de regione Pinee qui iuravit etc. sponte renumpitiavit et refutavit Andreutio filio Angnielutii predicti eius germano fratri, presenti et recipienti et legitime stipulanti etc. idest omnia iura omnesque actionem etc. que habet nunc et in futurum habere posset contra ipsum Andreutium pretestu et occasione cuiusdam arbitrii lati per^(a) Paulum de Serromanis arbitrum inter eos in quo apparet condempnatus dictus Andreutius ad dandum et solvendum ipsi Menicutio XX florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno in una manu et X florenos auri tempori vendemiarum proxime futuro in alia etc. prout patet in dicto arbitrio scripto manu mey notarii et generaliter omnia iura que habet dictus Menicutius contra dictum Andreutium dicta occasione^(b) dictorum XX^t florenorum auri tantum reservato iure dicto Menicutio contra ipsum Andreutium de dictis X florenis etc. Hanc autem refutationem etc. fecit dictus Menicutius eidem Andreutio, presenti et stipulanti etc. pro eo quod presentialiter et manualiter habuit et recepit dictos XX florenos a dicto Andreutio etc. de quibus XX^t florenis post

f. 30r

ipsam receptionem sese bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non receptorum non assignatorum dictorum florenorum etc. et promisit dictus^(c) Menicutius quod dicta iura dictorum XX florenorum tantum sunt ipsius Menicutii et quod ad eum spectant et pertinent pleno iure etc. et quod nemini per eum sunt vendita etc. pro quibus omnibus observandis obligavit dictus Menicutius omnia eius bona mobilia et immobilia presentia et futura etc. et renumpitiavit etc. et voluit etc. reservato iure dicto Menicutio de dictis X florenis etc.

Actum in porticali domus domini Francisci de Barsellonibus, presentibus hiis testibus, scilicet domino Francisco predicto, domino Andrea Herami de Porcariis de regione Pinee et Angnielutio calsulario de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato “dictum And” ^{b)} Depennato “re” ^{c)} Depennato “And”.

31.

1398, febbraio 20

f. 30v

Indictione VI^a, mense februarii die XX^o.

In presentia mey notarii etc. Anthonius Cacchi sutor de regione Pinee cum consensu domine Catherine eius uxor, presentis et consensientis etc. sponte locavit ad pensionem Petro Pauli Covelli olim de Viterbio et nunc de regione Pinee, presenti etc. unam domum ipsius Anthonii terrineam tamen cum orto post se, positam in regione Pinee inter hos fines, ab uno latere tenet Laurentius Guarsellona, ab alio tenet videlicet retro Petrus Iohannis domini Iacobi, a duabus lateribus tenent vie publice vel si qui etc. pro duabus annis proxime futuris incipiendo die **** et finiendo ut sequitur ***^(a)

Actum in domo dicti Anthonii Cacchi, presentibus hiis testibus, scilicet Cionica de Viterbio et Iohanne sutore de Viterbio de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Il formulario è interrotto: segue in bianco un terzo di foglio e due terzi del successivo f. 31r fino all’“Actum”.

32.

1398, febbraio 21

f. 31v

Indictione VI^a, mense februarii die XXI.

In presentia mey notarii etc. magister Anthonius de Reate ***^(a)

^{a)} Il formulario dell’atto è stato omesso: segue il restante foglio in bianco.

33.

1398, febbraio 22

f. 32r

Indictione VI^a, mense februarii die XXII.

In presentia mey notarii etc. Iohannes et Petrus germani fratres filii quondam Herrici Iohannis de regione^(a) Trivii dictus Iohannes et dictus Petrus de regione Montium ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte

vendiderunt venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt etc. Sabbe de Seromanis de regione Pinee, presenti etc. duo rubla boni et puri grani sine malitia ad mensuram senatus etc. Hanc autem venditionem fecerunt eidem Sabbe pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri pro quolibet, quos IIII^{or} florenos et pretium predictum presentialiter et numeraliter habuerunt et reperunt de quibus etc. et renumptiaverunt etc. que duo rubla predicta promiserunt eidem Sabbe assignare in proxime recollectione huius anni etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumptiaverunt etc.

Actum ante domum dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Petro della Celsa de regione Trivii, Stefanello Nutii Spene et Tutilo Nutii Cencis de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "Trivii" poi "Montium" poi di nuovo annotato il primo rione riportato nel testo.

34.

1398, febbraio 28

f. 32v

Indictione VI^a, mense februarii die ultimo.

f. 33r

In presentia mey notarii etc. Bartholomeus Iohannis Agubii de regione Pinee sponte renumptiavit et refutavit Petro Pauli Covelli olim de civitate Viterbii et nunc de regione Pinee principali debitori et Colutie Panalphi calsulario de regione Pontis eius fideiussori et Anthonio Lensi calsulario de regione Pontis fideiussori etiam dicti Petri presentibus etc. idest omnia iura etc. que habet et in futurum habere posset contra dictum Petrum principalem et dictos eius fideiussores pretestu cuiusdam instrumenti depositi continentis quantitatem LXII florenorum auri scripti manu mey notarii etc. et generaliter etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Bartholomeus predictis Petro et eius fideiussoribus, pro eo quod confessus fuit et in veritate recognovit sese recepisse et habuisse dictos LXII florenos a dicto Petro, de quibus etc. post ipsam receptionem sese bene quietum et pacatum vocavit etc. et renumptiavit etc. promisit etiam dictus Bartholomeus eidem Petro et eius fideiussoribus, presentibus etc. quod dicta iura sunt ipsius Barthomey et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nemini persone sunt vendita per eum data donata cessa concessa nec quomodolibet alienata in totum vel in partem et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de evictione secundum quod iura volunt etc. pro quibus omnibus observandis et pleniter adimplendis obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore etc. et promisit etc.

Actum in regione Pinee in platea Camilgliani, presentibus hiis testibus, scilicet Iohanne Ciantelle, Iacobo dicto Bretone et Rubeo apparechiatore de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

35.

1398, febbraio 28

f. 33v

Indictione VI^a, mense februarii die ultimo.

f. 34r

In presentia mey notarii etc. Santutius filius Bastiani pellarii de regione Pinee qui iuravit etc. cum consensu dicti Bastiani patris sui, presentis et consensientis etc. sponte se et suas operas et iornatas platavit et locavit Homodeo pellario de regione Arenule, presenti et recipienti et legitime stipulanti etc. ad artem apparechi coraminis sive concie coraminis et ad laborandum in apoteca ipsius Homodey pro uno anno incepto die XX^(a) presentis mensis februarii et finiendo ut sequitur etc. Hanc autem locationem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Santutius cum consensu ut supra eidem Homodeo, presenti ut supra pro pretio et nomine pretii XVIII florenorum auri ad rationem XLVII solidorum pro quilibet floreno pro toto dicto anno et expensis ipsius Santutii victuales et sufficietes ad vitam ipsius Santutii, de quibus XVIII florenis^(b) confessus fuit et in veritate recognovit sese recepisse et habuisse sex florenos a dicto Homodeo de quibus post ipsam confessionem se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum etc. pro quibus observandis obligavit omnia bona sua etc. residuum vero promisit dictus Homodeo solvere eidem Santutio ad voluntatem et ad necessitatem ipsius Santutii et voluit pro predictis dictus Santutius cum consensu ut supra^(c) possidere cogi et renumptiavit etc. et promisit etc.

Actum in platea Camilgliani, presentibus hiis testibus scilicet Laurentio Anthonii Iovannecti, Barthomeo Iohannis Agubii de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennata la successiva annotazione II ^{b)} Ripetuto "florenis" e poi depennato "presentialiter et manualiter" ^{c)} Depennato "so".

36.

1398, febbraio 28

f. 34v

Indictione VI^a, mense februarii die ultimo.

In presentia mey notarii etc. Nos Nicolaus Nutii Tellaris calsularius de regione Pinee arbiter arbitrator etc. electus et deputatus etc. ab Anthonio ***** de regione Pinee, ex una parte, et ab Anthonio genero Sorice de regione predicta, ex alia, de omni eo quod dicte partes ad invicem petere possent videlicet dictus Anthonius ***** dicto genero Sorice pretestu et occasione laborature unius rublate^(a) lini, videlicet terre pro sementando linum promissum de vangando per dictum generum Sorice eidem Anthonio pro pretio^(b) X librarum provisinorum et dictus gener Sorice non vangavit. Item pretestu VI librarum et solidorum VI quas expendit dictus Anthonius superfluas ultra dictas X libras. Item et occasione dampni quod passus fuit dictus

f. 35r

Anthonius dicta occasione et generaliter etc. ut de compromisso in nos facto patet manu^(c) notarii infrascripti unde viso per nos dicto compromisso auditii sepe dictis partibus ea que dicere coram nobis voluerunt, Christi nomine invocato pro tribunalii sedente in quodam lapide sito ante ecclesiam Sancti Stefani de Pinea, prepositis coram nobis sacrosanctis scripturis arbitramur pro bono pacis et concordie dictarum partium quod dictus Anthonius gener Sorice teneatur et debeat satisfacere et solvere eidem Anthonio ***** sex libras provisinorum senatus et solidos VI^(d) quas dictus Anthonius ***** expendit ultra dictas X libras pro vangatura dictae terre^(e) excomputandas tantum^(f) si dictus Anthonius gener Sorice aliquod laboravit in dicta terra ***^(g)

^{a)} Corretto e integrato il precedente vocabolo “rubli” ^{b)} Depennato XV ^{c)} Depennato “mey” ^{d)} Depennato “ultra” ^{e)} Depennato “et tres libras” ^{f)} Depennata a ^{g)} L’atto è stato interrotto: segue in bianco un terzo del restante foglio.

37.

1398, marzo 1

f. 35v

Indictione VI^a, mense martii die primo.

f. 36r

In presentia mey notarii etc. Felippaccio Cerrone de castro Cellarum sponte vendidit Sabbe de Serromanis de regione Pinee, presenti etc. IIII^{or} ruba^(a) lane carfangnine bene lavate et bene purgate quam promiserunt assignare per medietatem mensis aprilis proxime futuri in domum ipsius Sabbe omnibus expensis ipsius Filippacci etc. Hanc autem venditionem fecerunt predictus Filippus dicto Sabbe presenti etc. pro pretio et nomine pretii IIII^{or} librarium cum dimidio, de quibus et quo pretio receperit pro pretio et nomine pretii^(b) lane carfangnine predicte IIII^{or} florenorum ad rationem XLVII solidorum pro floreno, de quibus etc. et obligavit etc. et ad hec precibus dicti^(c) Filippacci et pro eo Cola Cane macellarius de regione Trivii sponte fideiussit pro dicto Filippaccio penes dictum Sabbam, presentem et stipulantem ut supra et promisit quod dictus Filippaccio^(d) assignet et tradet dictam lanam dicto Sabbe ut superius dictum est et tempore supra declarato et voluit teneri et obligatus esse ad omnia et singula ad que tenetur et obligatus est dictus Filippaccio, pro quibus omnibus observandis obligaverunt tam dictus Filippaccio quam eius fideiussor omnia ipsorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis possessionibus cogi compelli et constringi omni tempore etc. et promiserunt etc.

Actum ante domum dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo de Serromanis et Stefano de Tybure ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Così P ^{b)} Depennato “quo de p” ^{c)} Depennato “Sabbe” ^{d)} Così P e nei casi seguenti.

38.

1398, marzo 3

f. 36v

Indictione VI^a, mense martii die III^o.

f. 37r

In presentia mey notarii etc. Cola Anthonii Sabbocte dictus Sabbocella de regione Montium sponte vendidit Sabbe de Serromanis de regione Pinee, presenti etc. idest duo rubla boni et puri grani ad mensuram senatus Urbis, posita in domo dicti Sabbe que promisit assignare dictus Cola eidem Sabbe in proximis futuris recollectionibus huius anni omnibus expensis ipsius Cole etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Cola eidem Sabbe, presenti etc. pro pretio duorum florenorum auri^(a) rublo quolibet videlicet IIII^{or} florenorum pro dictis duobus rublis quos IIII^{or} florenos presentialiter et numeraliter habuit et recepit IIII^{or} florenos a dicto Sabba etc. de quibus etc. et renumpitiavit etc. et ad hec Stefanus Georgii Petri Sabbe de regione Montium sponte fideiussit^(b) ***^(c)

Actum ante domum dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Petro dello Viecchio dicto Petuyo Francisco Iacobelli de regione Pinee et Petro della Celsa de regione Trivii.

^{a)} Depennato “ius” ^{b)} Depennato “in” ^{c)} L’atto è stato interrotto: segue il successivo f. 37r per due terzi in bianco fino all’“Actum”.

39.

1398, marzo 3

f. 37v

Indictione VI^a, mense martii die tertio.

f. 38r

In presentia mey notarii etc. Paulus Cole Ricii de regione Montium sponte vendidit Sabbe de Serromanis de regione Pinee, presenti etc. idest duo rubla boni puri et necti grani sine malitia ad mensuram senatus Urbis, que duo rubla dicti grani promisit dictus Paulus eidem Sabbe assignare in proximis futuris recollectionibus huius presentis anni omnibus expensis dicti Pauli in domo dicti Sabbe etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Paulus eidem Sabbe, presenti etc. pro pretio et nomine pretii duorum florenorum pro quolibet rublo, videlicet IIII^{or} florenos pro dictis duobus rublis quos IIII^{or} florenos et pretium predictum presentialiter et numeraliter habuit et recepit a dicto Sabba, de quibus etc. et renumpitiavit etc. pro quibus etc. obligavit et ad hec precibus dicti Pauli Cecchus Mathey dictus Ceccharone de regione Campitelli sponte fideiussit pro dicto Paulo penes dictum Sabbam presentem etc. ***^(a)

Actum ante domum dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo de Serromanis, Vergaro Scandrilgia de regione Pinee et Paulo Mactana de dicta regione.

^{a)} Il formulario dell'atto è interrotto: segue il restante foglio in bianco fino all'"Actum"

40.

1398, febbraio 14

f. 35v Indictione VI^a, mense febuarii die XIII^{or}.
Paulo Pingiatella solidi
Vanolo casengo solidi VI [pro Sorice]*
Anthonio Amaçalasini florenus ½
Gilio de Orte solidi V [pro Paulo Pingiatella]*
pro Angnilo de Viterbio
Iohanne de Nata et
Iohanne de Tuscanella [pro Iohanne pellario]*
Actum in ecclesia seu monasterii Sancti Alexii, presentibus hiis testibus, fratre Iuliano Stefani monaco Sancti Alexii et Laurentio Rensolini de regione Pinee.

1.

1398, marzo 10

f. 1r

In^(a) nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXXVIII pontificatus domini Bonifatii pape noni, indictione VI^a, mense martii die X^o.

In presentia mey notarii etc. Cola Anthonii Sabbocce dictus Sabboccella de regione Montium sponte vendidit Sabbe de Serromanis de regione Pinee, presenti etc. idest unum rubrum boni puri et necti grani sine malitia ad mensuram senatus Urbis, positum in domo dicti Sabbe quod rubrum dicti grani promisit dictus Cola dare tradere et assignare in proximis recolleti[onibus] huius presentis anni cum omnibus expensis etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Cola eidem Sabbe, presenti etc. pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet florenos quos duos florenos nunc presentialiter et numeraliter habuit et recepit a dicto Sabba. de quibus post ipsam receptionem se contentum vocavit etc. et renumpitiavit etc. pro quibus etc. obligavit etc. et voluit etc.

Actum ante domum dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Cola della Tenta de regione Pontis et Anthonio Gualterii de dicta regione ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} L'espressione che segue fino a "papa noni" è stata inserita sul margine superiore del foglio per precisare la collocazione del quaderno nell'ambito della datazione del protocollo.

2.

1398, marzo 10

f. 1v

Indictione VI^a, mense martii die X^o.

In presentia mey notarii etc. Iohannes de Bulgaminis dictus Ianniello de regione Colupne procurator constitutus ad investiendum infrascriptum Nicolaum de infrascripta medietate

XLIII^{or} petiarum terrarum pro parte vineatarum et pro parte non, positarum in loco qui dicitur La Valle dello Canciellieri secundum quod appareat in instrumento venditionis facte infrascripto Nicolao per dominum Iohannem et dominum Petrum filios quondam Cancellarii de Montenigro et dominum Thomasci fratrem dicti quondam Cancellarii et dominam Cilempnam uxorem dicti quondam Cancellarii scripto manu domini Iohannis de Sancto Pantaleo canonici Lateranensis notarii publici investivit et in vacuam et tenutam^(a) possessionem misit et posuit Nicolaum de Porcariis de regione Pinee, presentem et recipientem et legitime stipulantem pro se et suis heredibus et successoribus etc. idest de integra medietate XLIII^{or} petiarum terrarum vineatarum pro parte et pro parte non secundum quod in dicto instrumento continetur iunctarum pro indiviso^(b) cum alia medietate heredum quondam Bernardi filii quondam dicti Cancellarii de Montenigro et Laurentii quondam fratri dicti Bernardii que omnes dicte terre posite sunt extra portam Populi in loco qui dicitur

f. 2r

La Valle dello Canciellieri ut terminatur suis finibus contentis in dicto instrumento venditionis vendita per supradictos dominum Iohannem et dominum Petrum domini Thomascii et dominam Cilepnam eidem Nicolao etc. cum omnibus iuribus et pertinentibus suis et cum introyibus et exitibus suis etc. imponendum eidem Nicolao de terra de ramis arborum et vituum in dictis terris existentibus in singnum vere possessionis etc. imponendum etiam dictus procurator in manibus dicti Nicolai cancellum et serrimina^(c) dicte Vallis videlicet dictarum XLIII^{or}^(d) petiarum terre predicte in singnum vere possessionis dicte medietatis vendite eidem Nicolao ut superius est expressum nullo iure eidem procuratori in predicta medietate nullatenus reservato etc. et hoc fecit dictus procurator eidem Nicolao, presenti et recipienti ut supra omni meliori modo via iure et fortuna quibus melius fieri potuit et debuit etc.

Actum in loco predicto, presentibus hiis testibus, scilicet Bartellutio Petri Bellihominis de regione Colupne et Anthonio Tutii Mani calsulario olim de Civita Castellane et nunc de regione Pinee.

^{a)} Così P ^{b)} Corretta la desinenza grammaticale del precedente "indivisis" ^{c)} Così P con un superfluo segno di abbreviazione di "r"
^{d)} Depennato "V" dal precedente "XLVIII".

3.

1398, marzo 10

f. 2v

Indictione VI^a, mense martii die X^o.

In presentia mey notarii etc. nobilis domina domina Catherina uxor Sabbe de Serromanis de regione Pinee cum consensu dicti Sabbe viri sui, presentis etc. sponte dat ad pensionem Petrucio Iohannis de Tybure, presenti etc. calsulario unam domum ipsius domine positam in regione Parionis, videlicet desuptus tantum pro uno anno proxime futuro incipiendo die XVII presentis mensis et finiendo ut sequitur etc. Hanc autem dationem fecit dicta domina eidem Petrucio pro pretio VI florenorum anno quolibet, de quibus nunc presentialiter recipit dicta domina tres florenos residuum promisit solvere in principio alterius mediis anni etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum ante domum dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Goctifredo cappellano in ecclesia Sancte Marie Maioris, domino Riccardutio de Surdis et Iohanne Todino de regione Pinee.

4.

1398, marzo 17

f. 3r

Indictione VI^a, mense martii die XVII°.

In presentia mei notarii etc. Cecchus dello Cacchio de civitate Tyburis olim et nunc de regione Pinee sponte constituit suum procuratorem Lellum Luçcoli dello Poccho de regione Sancti Angeli notarium, absentem etc. ad omnes suas causas etc. et maxime ad petendum nomine ipsius Cecchi et pro eo certam quantitatem pecunie que est pro suo salario unius anni quo servivit in factoria et pro factore stetit cum abbatissa et monialibus monasterii Sancte Angnetis extra muros Urbis ab ipsa abbatissa et monasterio predicto etc. et generaliter etc. et promisit etc. relevans etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum in domo Nicolai Anthonii de regione Pinee, presentibus Francisco Nicolai Truccoli notario, Palutio Petri Guiotonis et Paulo Nannoli de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

5.

1398, marzo 23

f. 3v

Indictione VI^a, mense martii die XXIII°.

In presentia mei notarii etc. Cola Anthonii Sabbocte dictus Sabbocella de regione Montium sponte vendidit Sabbe de Serromanis de regione Pinee, presenti etc. idest unum rubrum boni puri et necti grani sine malitia ad mensuram senatus Urbis, quod promisit dictus Cola eidem Sabbe assignare in proximis recollectionibus huius anni presentis in domo dicti Sabbe omnibus expensis dicti Cole etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Cola eidem Sabbe, presenti etc. pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro^(a) dicto rublo quos presentialiter et numeraliter habuit et recepit a dicto Sabba, de quibus etc. et renumpitiavit etc. pro quibus etc. et obligavit etc. et voluit etc.

Actum in domo dicti Sabbe, presentibus Colutia Rentie calsulario de regione Pinee et Luca de Castello calsulario de regione Montium.

^{a)} Depennato “q”.

6.

1398, marzo 30

f. 4r

Indictione VI^a, mense martii die XXX°.

In presentia mei notarii etc. Colutia filius quondam Tutii Matii de regione Pinee qui iuravit etc. et Andreas Cole Iacobelli dictus Chica de regione Campimartis ipsi et quilibet ipsorum in solidum uno solvente alter liberetur sponte presentialiter et numeraliter et manualiter habuerunt et receperunt in depositum nomine et causa depositi ut boni et legales depositarii a Bartholomeo Iohannis Ceccholi pellario de regione Pinee, presente et deponente et recipiente et legitime stipulante pro se et suis heredibus et successoribus idest centum florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno de quibus C florenis ad rationem predictam post ipsam receptionem dicti depositarii sese bene quietos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum non numeratorum non assignatorum et non ponderatorum dictorum C florenorum et

f. 4v

depositi predicti non habitu et non recepti etc. quos C florenos ad rationem predictam et depositum predictum dicti depositarii et quilibet ipsorum in solidum promiserunt eidem Bartholomeo, presenti et stipulanti ut supra tenere custodire et salvos facere omni ipsorum et cuiuslibet ipsorum resicu periculo et fortuna scilicet incendii naufragii furti rapine exfortiamenti etc. et promiserunt etiam dicti Colutia et Andreas et quilibet ipsorum in solidum eidem Bartholomeo, presenti et stipulanti ut supra et michi notario stipulanti pro eis redere et restituere ad omnem petitionem et voluntatem ipsius Bartholomey vel suorum heredum et successorum etc. cum omnibus dampnis et expensis etc. pro quibus observandis obligaverunt dicti depositarii et quilibet ipsorum in solidum eidem Bartholomeo presenti et stipulanti ut supra omnia ipsorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et inmobilia

f. 5r

presentia et futura que bona quantum ad hec precario nomine ipsius Bartholomey tenere et possidere promiserunt etc. renumpiantes in hiis ferris diebus feriatis et non feriatis legi cedo bonis epistole divi Adriani nove constitutionis beneficio de duobus vel pluribus reis debendis etc. et generaliter renumptiaverunt omnibus aliis statutis legibus capitulis quibus contra presens contractum venire possent etc. et voluerunt pro predictis posse cogi compelli et conveniri omni tempore ferriato vel non ferriato et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore delegato scriptore vel subdelegato etc. et promiserunt dicti depositarii et quilibet ipsorum, in solidum eidem Bartholomeo stipulanti ut predicta actendere et observare sub pena unius auri qua soluta vel non etc.

Actum in regione Pinee in porticali domus ecclesie Sancti Stefani de Pinea, site in platea Camilgiani, presentibus hiis testibus, Anthonio Bartholomey dicto Roscio et Luca Petrutii Iubilley et Cassio pellarior de regione Pinee.

7.

1398, aprile 6

f. 5v

Indictione VI^a, mense martii die VI^b.

In presentia mei notarii etc. Nicolaus Iacobi calsolarius de regione Pinee cum consensu et voluntate domine Iohanne matris sue et domine Iohanne uxoris dicti Colutie, presentium et consensientium etc. et que domine primo renumpitiaverunt omni earum et cuiuslibet ipsarum iuribus dotis donationis propter nuptias alimentorum palafernorum et omni alio iuribus etc. hoc die presente vendiderunt sua bona voluntate Anthonio Rubey Amati olim de castro Marenii et nunc de regione Pinee, presenti etc. idest vites et arbores duarum petiarum fructiferas et infructiferas in eis existentes plus vel minus quantitatis sunt cum parte vasche vascalis et tini et cum^(a) canneto infra se et cum introitibus et exitibus suis etc. que vinee posite sunt extra portam Sancti Pauli in loco qui dicitur lo Monte de Castangniola in proprietate ecclesie Sancte Marie de Caccabariis ad respondendum annuatim dicte ecclesie duos canistros uavarum more romano et IIII^{tam} partem totius musti et acquati omni anno etc.^(b) inter hos fines, ab uno latere tenet dictus Colutie ab alio tenet ***^(c) et per Petrum Mactana testem infrascriptum quem dictus vendor suum procuratorem constituit ad investiendum dictum emptorem de vinea predicta cum iuribus et pertinentiis suis

f. 6r

et donec fuerit investitus dictus Colutia se precario nomine et dicti Anthonii emptoris tenere et possidere recongnovit etc. reservato iure proprietatis etc. vendidit etiam dictus Colutia cum consensu ut supra eidem Anthonio, presenti et stipulanti ut supra omnia iura etc. nullo iure in predictis rebus venditis eidem Colutia aliquo modo reservato scilicet^(d) in locum et privilegium ipsius Colutie vendoris dictus Anthonius emptor proprio nomine agat recipiat excipiat et defendat utatur fruatur etc. Hanc autem venditionem fecit dictus Nicolaus vendor cum consensu ut supra eidem Anthonio emptori presenti et recipienti ut supra pro pretio et nomine pretii^(e) XLV florenorum ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno, de quibus nunc presentialiter et numeraliter et manualiter habuit et recepit XIII^{or} florenos ad rationem predictam, residuum vero usque in dictam quantitatem confessus fuit recepisse, de quibus^(f) XIII^{or} florenis auri ad rationem predictam et residuo predicto post ipsam receptionem et confessionem sese bene quietum et contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non assigniatorum non receptorum dictorum XLV florenorum et pretii predicti non habiti et non recepti etc. promisit etiam dictus Nicolaus vendor cum consensu ut supra eidem Anthonio emptori presenti et stipulanti ut^(g) et michi notario recipienti pro eo quod dicta vinea vendita cum iuribus et pertinentiis suis est ipsius Nicolay et ad eum spectat et pertinet pleno iure et quod nemini persone est vendita per eum etc. et si contrarium aliquo tempore appareret voluit de evictione in forma secundum quod iura volunt et prout evictio sonat in iure etc. pro quibus omnibus observandis et pleniter adimplendis dictus Nicolaus vendor cum consensu ut supra obligavit eidem emptori, presenti et stipulanti etc. omnia et singula bona ipsius mobilia et immobilia presentia et futura etc. et voluit dictus vendor pro predictis posse cogi et constringi omni tempore etc. et in omni curia etc. et promisit dictus vendor predicta omnia et singula eidem emptori, presenti et stipulanti ut supra perpetuo actendere et observare sub pena unius libre auri qua soluta vel non hec omnia semper firma perdurent.

f. 6v

Actum in regione Pinee in domo dicti Nicolay, presentibus hiis testibus, scilicet domino Francischo Bonianni Ricciutoli, Petruccio filio naturali Gulgiermi de Rubeys et Petro Mactana, de regione Pinee ad predicta vocatis et rogatis.

^{a)} Depennato "v" ^{b)} L'espressione che segue fino "ab alio tenet" è stata annotata nel margine inferiore del foglio e ad essa rimanda un segno convenzionale ^{c)} L'indicazione degli altri confini è stato omessa probabilmente anche per la difficoltà di scrivere in forma intelligibile sull'estremo residuo del foglio ^{d)} Come sembra ^{e)} Depennato "XLIV" ^{f)} Depennato "part" ^{g)} Omesso "supra".

8.

1398, aprile 6

f. 7r

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Anthonius Rubey Amati olim de castro Marenii et nunc de regione Pinee et domina Mathiutia uxor eius cum consensu et voluntate dicti Anthonii eius viri, presentis et consensientis etc. sponte ipsi et quilibet ipsorum in solidum^(a) ut boni et legales depositarii, uno solvente alter liberetur, presentialiter et numeraliter habuerunt et receperunt in depositum nomine et causa depositi a Nicolao Iacobi calsolario de regione Pinee, presente et deponente videlicet XXXI florenos auri ad rationem XLVII solidorum pro quolibet floreno, de quibus XXXI florenis ad rationem predictam presentialiter et manualiter habuerunt et receperunt XIII^{or} florenos residuum vero confessi fuerunt recepisse et habuisse, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. quos XXXI florenos auri ad rationem predictam et depositum predictum promiserunt dicti Anthonius et eius uxor et quilibet ipsorum in solidum eidem Nicolao, presenti et stipulanti ut supra

f. 7v

tenere et custodire et salvos facere omni ipsorum et cuiuslibet ipsorum resicu periculo et fortuna scilicet incendii naufragii furti rapine exfortiamenti et cuiuslibet alterius fortuitus etc. quos XXXI florenos ad rationem predictam et depositum predictum predicti depositarii et quilibet ipsorum in solidum eidem Nicolao, presenti et recipienti ut supra redere et restituere in tempore et infra spatum temporis duarum vendemmiarum proxime futurarum cum omnibus dampnis et expensis etc. pro quibus omnibus et singulis observandis dicti depositarii et quilibet ipsorum in solidum obligaverunt eidem Nicolao, presenti et stipulanti ut supra omnia ipsorum et cuiuslibet ipsorum bona mobilia et immobilia presentia et futura etc. et maxime unam vineam duarum petiarum plus vel minus quanta est videlicet vitum et arborum fructiferorum et infructiferorum in eis existentium ipsorum que vinea posita est extra portam Sancti Pauli in loco qui dicitur lo Monte de Castangniola cum parte vasche vaschalis et tini et cum canneto inter hos fines, ab uno latere tenet dictus Nicolaus ***** vel si qui etc. ad respondendum annuatim ecclesie Sancte Marie de Caccabariis duos canistros uvarum more solito et III^{tam} partem totius musti et acquati etc. et renumpitiaverunt etc. et voluerunt etc. et promiserunt etc.

Actum in domo dicti Nicolay deponentis ***^(b)

a) Depennato "unus alteri consensente" b) L'annotazione dell'"Actum" si interrompe con la fine del foglio; segue in bianco il successivo f. 8r.

9.

1398, aprile 9

f. 8v

Indictione VI^a, mense aprilis die VIII^{or}

In presentia mei notarii etc. Stefanus Iohannis Nardi Iohannis Colupne olim de civitate Penestre et nunc de regione Pinee cum consensu et voluntate dicti Iohannis eius patris, presentis et consensientis etc.^(a) cum consensu Iohannis calsularii de regione Trivii patris infrascripti Vannotie^(b) uxoris dicti Stefani, sponte vendidit^(c) et venditionis titulo dedit^(d) cessit et concessit^(e) Petro Cole Andreutii de regione Pinee, presenti et recipienti etc. idest unam vineam unius petie tantum videlicet vites et arbores fructiferas in ea existentes plus vel minus quanta est, positam in et super proprietatis ecclesie Sanctorum Sergii et Bacchi ad respondendum annuatim dicte ecclesie^(f) videlicet unum canistrum uavarum et III^{tam} partem totius musti et acquati anno quolibet tempore vendemmiarum iure proprietatis semper salvo que vinea habet medietatem vasche vascalis et tini et cum canneto in ea existente cum iuribus et pertinentiis ipsius, que vinea cum iuribus et pertinentiis suis posita est extra portam Sancti Iohannis Lateranensis in contrada que dicitur lo Trepiccione, inter hos fines ab uno latere tenet Cola Ciappa de regione Montium iure proprietatis dicte ecclesie, ab alio tenet Sclavolinus de regione Pinee, ab alio tenet vinea que olim fuit uxoris Cecchi de Saxis de regione Pinee^(g) ab alio est viculus vicinalis vel si qui etc. ad habendum tenendum etc. et per Lucam Pagani de regione Sancti Heustachii, presentem etc. testem infrascriptum quem dictus venditor suum procuratorem constituit cum consensu ut supra ad investiendum dictum emptorem cum iuribus et pertinentiis suis etc. vendidit etiam dictus venditor cum consensu ut supra eidem emptori, presenti et recipienti ut supra, omnia iura etc. Hanc autem venditionem fecit dictus venditor cum consensu ut supra eidem emptori, presenti et recipienti ut supra pro pretio et nomine pretii XXVII florenorum auri ad rationem XLVII solidorum pro floreno^(h) quos XXVIII florenos nunc presentialiter dictus Stefanus habuit et recepit, de quibus etc. et renumptiavit etc. promisit quod dictus Stefanus⁽ⁱ⁾ cum consensu ut supra eidem emptori possidere ut supra quod dicta vinea est ipsius vendoris et ad eum spectat pleno iure etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione in forma secundum quod iura volunt,

f. 9r

promisit etiam dictus Stefanus facere consentire dominam Vannotiam eius uxorem filiam dicti Iohannis et presbiterum dicte ecclesie cum omnibus curis etc.

Actum ante ecclesiam Sancti Iohannis de Pinea, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo Nicolai de Porcariis, Stefanello Petrigani et Cola Nutii Tellonis de regione Pinee^(j) et presbitero Iacobo rectore ecclesie Sancti Iohannis de Pinea ad hec vocatis et rogatis.

^{a)} L'espressione che segue fino a "Stefani" è stata annotata sul margine inferiore del foglio e ad essa rimanda un segno di richiamo

^{b)} Depennato "eius" ^{c)} Corretta l'espressione sul precedente "vendiderunt" ^{d)} Corretta l'espressione sul precedente "dederunt"

^{e)} Depennato "domine" ^{f)} Depennato "unam III^{tam}, ^{g)} L'espressione che segue fino a "vicinalis" è stata annotata nell'interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo ^{h)} Depennato "q" ⁱ⁾ Depennato "eidem" ^{j)} Depennato "ad hec vocatis et rogatis".

10.

1398, aprile 9

f. 10r

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Iohannes Cursale de regione Trivii calsolarius sponte presentialiter et numeraliter habuit et recepit a Iohanne Nardi Iohannis Colupne olim de civitate Penestre nunc de regione Pinee et Stefano eius filio, presentibus etc. idest XXVI florenos auri ad rationem XLVII solidorum provisiorum pro quolibet floreno qui XXVI floreni auri ad rationem predictam sunt pecunia et pars pecunie dotalis Vannotie filie ipsius Iohannis Cursalis et uxoris dicti Stefani ***^(a)

a) Il formulario dell'atto è stato interrotto: segue in bianco la metà del foglio.

11.

1398, aprile 9

f. 10v Eodem^(a) anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Iohannes Cursale de regione Trivii sponte renumpitiavit et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Iohanni Nardi Iohannis Colupne et Angnilo Anthonii olim de civitate Penestre et nunc de regione Pinee, presentibus etc. idest omnia iura omnesque actiones etc. ***^(b)

a) Depennato "Indictione" b) Il formulario dell'atto è stato interrotto: seguono in bianco due terzi del foglio e il successivo f. 11r.

12.

1398, aprile 9

f. 11v Indictione VI^a, mense aprilis die VIII^{or}
In presentia mei notarii etc. Petrus Cole Andreutii de regione Pinee qui iuravit etc. sponte obligavit et loco pingnioris dotalis posuit domine Ritotie filie quondam Iohannis Cemini de regione Pinee^(a) uxoris dicti Petri, presenti etc. quia tempore contracti matrimonii inter dictum Petrum et dictam Ritotiam non fuit per dictum Petrum facta cura et cautela dotalis ipsius Ritotie de pecunia recepta pro dote ipsius Ritotie etc. idest unam vineam unius petie videlicet vitum et arborum fructiferorum in ea existentium plus vel minus quanta est cum parte vasche vascalis et tini et cum canneto infra se que omnia posita est super proprietate ecclesie Sanctorum Sergii et Bacchi de regione Montium ad respondendum annuatim dicte ecclesie unum canistrum uvarum

f. 12r et IIII^{tam} partem totius musti et acquati etc. inter hos fines, ab uno latere tenet Cola Cioppa ab
f. 12v alio tenet Scavolinus ***^(b) et generaliter omnia bona mobilia et immobilia ipsius Petri ***^(c)
Actum ante domum quondam Cralley de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Cola Nutii Tellonis, Bartellutio eius fratre de regione Pinee et Luca Pagani de regione Sancti Eustachii.

a) Depennato "presenti etc." b) Il formulario del documento si interrompe: segue uno spazio bianco corrispondente a 3 righe c) Il formulario del documento si interrompe: segue uno sazio bianco fino alla fine del foglio corrispondente ad 8 righe e il successivo f. 12v fino all'"Actum".

13.

1398, aprile 10

f. 13r Indictione VI^a, mense aprilis die X^o.
In presentia mey notarii etc. domina Iohanna filia quondam Tutii de Ponte et uxor quondam Angnielutii iubarellarii de regione Arenule sana mente corpore et conscientia pura timens casum future mortis quia nil incertius hora mortis et nil certius^(a) morte nollens decedere intestata idcirco suum nuncupativum condidit testamentum quod iure civili dicitur sine scriptis in quo quidem suo testamento sibi heredes instituit tres pauperes Christi quibus et cuilibet ipsorum reliquit XII denarios provisini senatus et fuit eos contentos etc. Item reliquit ecclesie Sancte Marie Nove de Urbe et ecclesie Sancte Marie de Monticellis unam domum ipsius domine, positam in regione Arenule terrineam et solaratam liberam et exemptam ab omni honore et census servitutis, inter hos fines, ab uno latere tenet domus Iohannis Branche ab alio tenet ortus Angnielutii generis Iohannis Tubecte, ante est via publica, retro tenet ortus Lelli Ciani pro anima mea videlicet cuilibet dictarum ecclesiarum medietatem dicte domus^(b) pro anima mea^(c) et dicti Angnielutii quondam viri sui et filiorum suorum. Item reliquit domine Perne uxori

f. 13v quondam Nutii Tellonis de regione Pinee sue sorori germane ex parte patris ipsius domine Iohanne^(d) et domine Teodore filie quondam Santi Calisti fratris ipsius domine Iohanne nepoti sue, videlicet omnes et singulas meas massaritias res bona et suppellectilia que nunc habet in domo sua et post mortem suam reperirentur in domo sua vel alibi ubicumque videlicet cuilibet ipsarum pro medietate et pro equali portione, que massaritie et bona sunt hec. In primis VIII petii ramis videlicet callarie, conche et callarotii. Item una cultra panni lini. Item duo mataratii de paliocto et generaliter omnia alia bona sua etc. que reperirentur et si tempore mortis sue supradicta bona mobilia reperirentur quod fiant funeralia et exequium^(e) sui corporis ad discretionem infrascripti sui^(f) executoris. Item iuxit corpus meum seppelliri in ecclesia Sancte Marie de Monticellis predicte et in casu quo dicta bona mobilia non reperirentur tempore mortis sue quod fiat exequium et funeralia de domo predicta omnibus expensis dictarum ecclesiarum videlicet quilibet ipsarum pro medietate^(g). Executores huius sui^(h) testamenti et sue⁽ⁱ⁾ ultime voluntatis reliquit dictam dominam Pernam sororem suam, presentem etc. cui dedit plenam licentiam omnia bona sua aprehendenda etc. hoc est suum ultimum testamentum et ultima sua voluntas^(j) quod voluit valere iure testamenti et si non valeret iure testamenti valeat iure coticillorum et si non valeret iure coticillorum valeat et valere voluit iure donationis causa mortis et omni alio iure etc.

f. 14r

Actum ante domus Laurentii de Varsellonibus de regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Petrus Iohannis Nardi de Porcariis, Nardo eius fratre, Paulo Pectinario, Sabbatiello Mathey, Linano calsolario, Iohanne Angnielutii ferrario, Anthonio Iohannis de Cannada et Dominicuio Angnielutii.

a) Depennato "et" b) Depennato "Item" c) Corretto sul precedente "sua" d) L'espressione di parentela che segue fino a "sue" è stata annotata nell'interlinea superiore con un segno di richiamo e) Corretto sul precedente "mei" f) Corretto sul precedente "mey" g) Depennato "et hoc" h) Corretto sul precedente "mei" i) Corretto sul precedente "mee" j) Depennato "h".

14.

1398, aprile 14

f. 14v

In nomine Domini amen. Indictione VI^{ta}, mense aprilis die XIII^{or}.

In presentia mey notarii etc. Santinus Petri Omnia sancti de regione Trivii sponte vendidit et venditionis titulo cessit et concessit Stefano Iohannis de regione Pinee et olim de Penestre, presenti etc. idest VI salmas boni et puri musti ad mensuram senatus Urbis quas VI salmas promisit dictus Santinus eidem Stefano assignare in proximis vendemiis huius anni de vineis ipsius Santini videlicet tres salmas de vinea quam habet extra portam Santi Pauli et alias tres de vinea quam habet in Vivaro cum omnibus dampnis etc. hanc autem venditionem fecit pro pretio et nomine pretii V librarum provisinorum pro quolibet salma videlicet XXX libras pro omnibus dictis salmis quas XXX libras presentialiter et numeraliter habuit et recepit, de quibus etc. renumpitiavit etc. pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc. et voluit etc. et ad hec precibus dicti Santini et pro eo

Andreas Nutii Petri Gualterii de regione Montium

Anthonius Pauli Tomaxii de regione Trivii

ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte fidei usserunt

f. 15r

pro dicto Santino penes dictum Stefanum, presentem et stipularem ut supra ***^(a)

Actum ante domum Matheuli Capucie de regione Trivii, presentibus hiis testibus, scilicet^(b) Iohanne Cursale, Petrus Silvestri, Rentio Meuli Iannoni de regione Trivii.

^{a)} Il formulario si interrompe: segue in bianco il restante foglio fino all'"Actum" ^{b)} Depennato l'abbreviazione del nome "Iohanne" poi ripetuto per intero.

15.

1398, aprile 14

f. 15v

Indictione VI, mense aprilis die XIII^{or}.

In presentia mei notarii etc. Butius Toçcoli dictus alias Malgiara de regione Sancti Angeli sanus mente corpore et conscientia pura timens casum future mortis quia nil certius mortis et nil incertius hora eius nollens decidere intestatus idcirco hunc suum nuncupativum condidit testamentum quod iure civili dicitur sine scriptis in quo quidem suo testamento sibi heredes universales instituit Lellam filiam suam et uxorem Palutii Petri Guictonis de regione Pinee et dominam Margaritam uxorem suam quibus et cuilibet ipsorum relinquendo omnia bona mea^(a) preter infrascripta legata et relictam. Item relinquendo dicte domine Margarite uxori mee quinquaginta libras provisinorum senatus que sunt dos quam recepi ab ea tempore contracti matrimonii inter ipsum et ipsam. Item reliquit^(b) ultra predicta lomprilia (?) nova valoris XVI florenorum.

f. 16r

Item reliquit dictis dominabus Lelle et Margarite filie et uxori sue omnes et singulas massaritias suppellectilia rame ferrum arma offendibilia et defendibilia ad usum hominis, pannos lane et lini que et quas nunc habet et post mortem suam reperirentur in domo^(c) sue habitationis vel ubicumque recipierenetur videlicet medietatem dictarum massaritarum quarum alia medietate est Cole nepotis sui et relictam per quondam dominam Romanam uxorem suam et omnia paternam dicti Cole^(d) videlicet cuilibet ipsarum Lelle et Margarite pro equali portione. Item reliquit Vannotie filie dicte Lelle filie sue et nepoti sue unum par cosinorum quod habuit a dicta Romana uxori sue et unam callarium heris quam habuit a dicta quondam uxore sua si tempore mortis sue reperirentur. Item reliquit^(e) pro anima sua pro missis cantandis XXV libras provisinorum senatus distribuendas per infrascriptos suos executores.

f. 16v

Item reliquit et iuxit corpus suum seppelliri in ecclesia Sancti Valentini de contrada Pescine et in dicta ecclesia debeant dicte misse celebrari. Item reliquit dicte domine Margarite uxori sue unum par linteaminum panni lini quod reperiretur tempore sue mortis in domo sua. Item reliquit defensorem et custodem dicte uxoris sue Nicolaum Cecchi Maccabey de regione Sancti Angeli. Item reliquit quod exequium et funeralia fiant ad discretionem executorum suorum. Item reliquit Societatis Recomendatorum Sanctorum XL pro anima sua X libras provisinorum senatus pro missis cantandis. Item reliquit et confirmavit testamentum actenus factum per dictam Romanam quondam uxorem suam in quo reliquit medietate dotis sue^(f) post mortem dicti Butioli testatoris verum tamen quod primo et ante omnia detrahantur medietas expensis factarum

f. 17r

per dictum testatorem in exequio corporis dicte quondam uxoris sue et medietas relictam facti per dictam quondam uxorem suam et in casu quo dictus Cola nepos suus decederet sine legitimis filiis quod moriatur

pro anima mea ad discretionem suorum executorum. Executores suos et dicti sui ultimi testamenti reliquit dictam Lellam et dominam Margaritam.

Actum in domo Palutii Petri Guictoni de regione Pinee, presentibus Petrus Iohannis domini Iacobi, Marco Iotii de Petrillis, Tutio Nutii Cencis dictis Alsatello, Iohanne Cecchi Scorsolini, Sabbapaulo pictore, Petro Mactana, Iohanne Laurentii de Serromanis de regione Pinee.

^{a)} Corretto sul precedente “sua” ^{b)} Così P e nei casi che seguono. ^{c)} Depennato “mee” ^{d)} Depennato “Item” ^{e)} P “reliquid” e così nei casi che seguono nel presente testamento ^{f)} Depennato “port”.